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Zarząd EUROSAI 

Przyjaciele i Koledzy 

Wojna wróciła do Europy, Reżim Władimira Putina próbuje zniszczyć cywilizację naszej części świata. Zostały 

zrujnowane wieloletnie wysiłki państw naszego kontynentu, który tyle wycierpiał w przeszłości. Rząd w Moskwie, 

nie licząc się z zasadami pokojowego współistnienia ani ze zdaniem własnego narodu, poddawanego wieloletniej 

indoktrynacji, brutalnie napadł na swojego sąsiada: demokratyczne Państwo Ukraińskie. Wolność całej Europy 

jest zagrożona, ponieważ sukces agresora będzie oznaczał kontynuację jego polityki imperialnych podbojów, do 

których zdaniem Rosji wystarczającym upoważnieniem jest jej przewaga wojskowa. 

W pe/ni popieramy apel pana Valeryego Patskana Prezesa Najwyższego Organu Kontroli Ukrainy. 

Zaapelowaliśmy już do światowej wspólnoty najwyższych organów kontroli o zerwanie wszelkich stosunków 

z instytucjami Rosji, kraju który wywołaną przez siebie wojną demonstruje pogardę dla wartości będących 

fundamentem INTOSAI. Potrzebne jest również energiczne działanie w ramach EUROSAI na rzecz wykluczenia 

autorytarnej Rosji z naszego grona. Uważamy, że nie należy podtrzymywać żadnych oficjalnych kontaktów ani 

form współpracy z NOK Rosji. 

Wiemy już, że Rosja przygotowywała przez ostatnie lata inwazję Ukrainy. To oznacza, że demokracja i wolność 

narodów są przedmiotem cynicznej gry, ze strony autorytarnego reżimu w Moskwie. Jego deklaracje, opinie 

i pochodzące od niego informacje są zupełnie niewiarygodne i służą legitymizacji państwa, które w rzeczywistości 

planuje imperialne podboje. Dezinformacji i destrukcyjnym działaniom Rosji trzeba przeciwdziałać ze wszystkich 

sił. 

Ważna jest również świadomość, że zbrodniczy reżim, który aktualnie rządzi w Rosji, to nie cała Rosja i to nie 

wszyscy Rosjanie. Znamy wiele przykładów wspaniałych odważnych postaw rosyjskich działaczy praw człowieka, 

historyków twórców i zwykłych obywateli, którzy bohatersko sprzeciwiają się z/u w swoim kraju. Dlatego 

proponujemy wykorzystać wszelkie możliwe kanały komunikacji roboczej z rosyjskimi audytorami do apelu o ich 

nieposłuszeństwo wobec reżimu, który prowadzi Rosję w przepaść. 
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